







5 rekordów okręgu padło w spotkaniu Szczecin — Gdańsk o Pływacki Puchar Miast

W niedzielę 9 bm. w drugiej rundzie zawodów pływackich o „Zimowy Puchar Miast” padły następujące wyniki: Warszawa — Wrocław 112:98, Katowice — Bytom 124:75, Gdańsk — Szczecin 101:113.

W ramach Turnieju o Puchar Miast odbyło się w Wrocławiu spotkanie pomiędzy reprezentacjami Wrocławia i Warszawy. Mecz zakończył się zwycięstwem pływaków stolicy 112:98. Spotkanie to stało na wysokim poziomie i uzyskano wiele bardzo dobrych wyników. Do nich należy czas Petruszewicza, który po zajęciu wale nieznacznie pokonał Cichońskiego uzyskując czas zaledwie o 0,2 sekundy gorszy od rekordu Polski. Niespodzianką była porażka Kocińskiego na dystansie 400 m. Uległ on na 18 metrów Lewickiemu. W dobrej formie znalazła się zawodniczka Wrocławia, która zwyciężyła w dwóch biegach.

Przed finiszem mistrzostw szachowych ZSRR

Doświadczenie czy młodość (Korespondencja własna z Moskwy)

Wszyscy zaczęli z niecierpliwością oczekiwać rozpoczęcia 19 mistrzostw szachowych ZSRR. Wkrótce po spotkaniu o mistrzostwo świata pomiędzy Botwinnikiem a Bronstajnem, które — jak wiadomo — zakończyło się wynikiem remisowym, mistrz świata Botwinnik oraz jego godny przeciwnik Bronstajm wyrzuli zwyciężenie władze udziału w nowych rozgrywkach — o mistrzostwo kraju. Obaj ci znani szachiści zyskali sobie sławę właśnie w rozgrywkach turniejowych. Pierwsze tury stanowią jak gdyby potwierdzenie tej zaszczytnej opinii.

Liga koszykarska

Gwardia Kraków przegrywa z gdańską Spójnią!

Niedzielne zawody o mistrzostwo ligi koszykarskiej przyniosły kilka niespodzianek. Największą z nich jest pierwsze w tego rodzaju mistrzostwach porażki prowadzącej w tabeli Gwardii — Kraków z gdańską Spójnią oraz niespodziewane zwycięstwo Ogniwu — Kraków nad CWKS. Warszawa Kolejarz odniósł drugie z kolei zwycięstwo, wygrywając zaskakująco z Poznaniem z miejscowym Kolejarzem.

Table with 3 columns: Team, Points, Opponent. Rows include Gwardia Kr., Spójnia Łd., CWKS, AZS W-wa, Ogniwu Kr., Stal Poz., Kolejarz Poz., Widelnarz Łd., Kolejarz Ostr., Spójnia Gd., Kolejarz W-wa.

„NIEBOISZYK” NA BOISKU

W Górnej Austrii do spotkania piłkarskiego pomiędzy „Kronstorfem” i „Breitbrunnem” w zespole „Kronstorf” wystawiono zawodnika, który nie był zgłoszony do klubu.

WYŚCIG NIEMOWIŁAT

W Nowym Jorku odbył się wyścig wózków dziecięcych popychanych przez ojców.

Zapaśniczy turniej miast

W III rundzie spotkań zapaśniczych turnieju miast Warszawa pokonała Kraków 5:3, a w Poznaniu Katowice zremisowały z Poznaniem 4:4.



Co zrobić, aby zostać lotnikiem

Pogodne niebo. Nigdzie nie słychać warkotu silnika. Nigdzie nie widać wiatraków. Z otwartych drzwi wielkiego transportowca wylatują sylwetki skoczków, a po chwili różnokolorowe kopuły koszących się na wietrze opadają ku ziemi. Oczywiście, aby skoczyć z wysokości kiluset lub kilku tysięcy metrów, trzeba mieć sporo odwagi. Odwagi, która niezbędna jest również i lotnikom. Ale tego na pewno Wam nie brakuje. Toteż mając ukończone 7 klas szkoły podstawowej, kurs spadochroniarstwa i stopnia 17-26 lat, możecie się zapisać także na kursy skoczków.

FAT załwierzila rekord Wiktora Jeskowa

Komisja sportowa Centralnego Aeroklubu ZSRR im. Czakowa otrzymała zawiadomienie od Międzynarodowej Federacji Lotniczej (FAI) o zatwierdzeniu jako nowego rekordu światowego osiągnięcia pilotażera radzieckiego Wiktora Jeskowa.

DO PODANIA TRZEBA DOŁĄCZYĆ

szereg dokumentów. A więc — w szczególności napisany zyciorys, lista

Kraków zwyciężył Śląsk w rewanżowym spotkaniu piłkarskim

Rewanżowe spotkanie piłkarskie Kraków — Śląsk zakończyło się wynikiem zwycięstwa drużyny krakowskiej 4:0 (3:0). Bramki zdobyli: Gracz — 3 Jankowski.

Śląsk zwyciężył Warszawę 5:4 w tenisie stołowym

Międzynarodowe spotkanie tenisa stołowego Warszawa — Śląsk rozegrane w Częstochowie zakończyło się zwycięstwem Śląska 5:4. Drugą siódmą liczną zwyciężyła bez Gaja.

Zdobywajcie S. P. O.

Po konferencji młodzieży włoskiej w Parmie

Młodzi Włosi nigdy nie będą najemnymi żołnierzami Eisenhowera

W Parmie, w ubiegłym miesiącu, obradowała Narodowa Konferencja w Obronie Praw Młodzieży Pracującej. Konferencja została zwołana z inicjatywy Związku Młodzieży Komunistycznej Włoch.

Włoska Narodowa Konferencja w Obronie Praw Młodzieży Pracującej była dużym krokiem naprzód na drodze dalszego ugruntowania jednolitej młodzieży włoskiej, walczącej pod kierownictwem Związku Młodzieży Komunistycznej Włoch o prawa ekonomiczne i społeczne, o pokój i niepodległość Włoch.

Rewizja traktatu pokojowego z Włochami proponowana przez trzy mocarstwa — to próba zamienienia Włoch w bazę wojenną a narodu włoskiego w mięso armatnie

Nota rządu czechosłowackiego do mocarstw zachodnich

Rządy USA, W. Brytanii i Francji przekazały rządowi czechosłowackiemu notę, zawierającą deklarację wymienionych mocarstw w sprawie rewizji traktatu pokojowego z Włochami.

6 bm. czechosłowackie min. spraw zagranicznych przekazało ambasadzie USA w Pradze notę, która stwierdza m. in.: Rząd czechosłowacki ocenia deklarację rządów W. Brytanii, Francji i USA jako próbę zamaskowania agresywnych zamiarów wojennych trzech mocarstw rzekomo troską o los Włoch i rozwój współpracy między narodami.

Władze szersze bardziej wolności i ograniczając niezależność Włoch. Rząd czechosłowacki jest nadal zdania, że udział Włoch w agresywnym pakcie atlantyckim i wynikające z tego skutki stanowią najważniejsze przeszkody na drodze pokojowego rozwoju kraju, gdyż ograniczają one jego równouprawnienie i niezależność.

Rząd Włochi świadomie szerzy oszczerstwa o groźnym rzekomo Włochom niebezpieczeństwie ze strony narodów obozu pokójowego, pomagając mocarstwom agresywnym z USA na czele w wiązaniu narodu włoskiego do planów wojennych i pokojowych agresywnego paktu atlantyckiego, który jest sprzeczny nie tylko z traktatami pokojowymi, lecz również z Kartą Narodów Zjednoczonych.

Przed przybyciem przedstawicieli NRD delegacja z Bonn złożyła oszczercze oświadczenie na temat sytuacji w Niemczech

Z posiedzenia Specjalnej Komisji Politycznej ONZ

Na sobotnim posiedzeniu Specjalnej Komisji Politycznej Zgromadzenia ONZ kontynuowano dyskusję nad sprawą utworzenia tzw. komisji międzynarodowej dla zbadania warunków przeprowadzenia wyborów w Niemczech. Jak wiadomo, blok amerykańsko — angielski narzucił bezprawnie Zgromadzeniu rozpatrywanie tej sprawy, nie należącej do kompetencji ONZ.

5 grudnia Specjalna Komisja Polityczna postanowiła zaprosić przedstawicieli władz Niemiec Zachodnich i rządu Niemieckiej Republiki Demokratycznej, aże-

by mogli oni przedstawić Komisji swoje stanowisko. Jako termin nieprzekraczalny dla otrzymania odpowiedzi lub dla przyjazdu tych przedstawicieli ustalono dzień 10 grudnia. Mimo iż termin ten nie otylnął jeszcze w chwili zebrania się Komisji, blok anglo — amerykański, przy współudziale przewodniczącego Specjalnej Komisji Politycznej Sarpera postanowił, wbrew poprzedniej decyzji Komisji, wysłuchać natychmiast zdania przybyłych do Paryża przedstawicieli Niemiec Zach. i magistratu zachodnioberlińskiego.

Przed Komisją wystąpił: członek parlamentu bońskiego — Brentano i burmistrz zachodniego Berlina — Reuter.

Byłoby rzeczą naturalną, gdyby przedstawiciele władz bońskich poinformowali Komisję o sytuacji w Niemczech Zach. i w zachodnim sektorze Berlina. Zamiast tego jednak poświęcili oni w całości swe przemówienia oszczerstwom i napaściom na Niemiecką Republikę Demokratyczną oraz złożyli w kłamstwie przeciwko postępowym organizacjom i stronnictwom niemieckim.

W niedzielę wieczorem przybyła samolotem do Paryża delegacja Niemieckiej Republiki Demokratycznej, w celu przedstawienia Specjalnej Komisji Politycznej Zgromadzenia ONZ stanowiska rządu NRD wobec propozycji w sprawie powołania komisji, mającej zbadać warunki przeprowadzenia wolnych wyborów we wszystkich częściach Niemiec.